CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ZÉ NETO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, INDICAÇÃO À PRESIDENTE DA EMLURB PARA PROVIDENCIAR A EXTINÇÃO DE
PONTO  CRÍTICO  DE  LIXO E  A  IMPLANTAÇÃO  DO PROGRAMA "TÁ  APRUMADO"  NA RUA
DOUTOR HENRIQUE LINS, S/N, EM FRENTE AO COLÉGIO LUIZ DE CAMÕES NO BAIRRO DE
BRASÍLIA TEIMOSA

JUSTIFICATIVA

O projeto lançado pelo Prefeito João Campos em Janeiro de 2022 tem como objetivo
possibilitar a recuperação de áreas degradadas e a integração dos serviços de zeladoria. Com
isso, a referida Solicitação visa melhorar a qualidade de vida da população, bem como o
meio ambiente, além de conscientizar a comunidade sobre o descarte correto do lixo.

Assim, esperamos que o local, que está sendo usado como ponto de acúmulo de lixo,
se  transforme  em  um  espaço  com  uma  melhor  estética,  utilizando-se  das  intervenções
artísticas e plantios.

É  em  atendimento  ao  legítimo  Pleito  que  solicitamos  o  apoio  desta  Casa  para  a
aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  28 de abril de 2022.

ZÉ NETO
Vereador - PROS

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 Z
é

N
et

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

59
54

05
47

9/
13

62
5,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1